Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091200213

213

Nº 174, sexta-feira, 12 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 13/2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS OPÇÕES POR LOCALIDADES - EDITAIS Nos 7, 10 e 11/2025
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, após o julgamento dos recursos, TORNA PÚBLICA A HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO DAS OPÇÕES POR LOCALIDADES apresentadas pelos candidatos habilitados em Concurso Público para o Cargo de Técnico Judiciário - Área administrativa, regido pelo
Edital nº 1 - CPNJE, de 27 de maio de 2024, conforme classificação e disponibilidade de vagas.

A relação dos candidatos convocados por meio dos Editais nos 7, 10 e 11/2025 com as respectivas unidades de lotação, publicada por meio do Edital nº 12/2025, em
1º/9/2025, no Diário Oficial da União - DOU e Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais - DJE/TRE-MG, permanece sem alteração:

. .U N I DA D E .MUNICÍPIO .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME

. .269ª Zona Eleitoral .Teófilo Otoni .2º AC .Philipe Silva Cardoso de Castro

. .Secretaria .Belo Horizonte .2º PPP .Juliana Moara Santiago Mendes Chaves

. .Secretaria .Belo Horizonte .3º AC .Andre Campos Valadares da Silva

. .061ª Zona Eleitoral .Campanha .1º PCD .Alex Miranda Silva

. .Secretaria .Belo Horizonte .4º AC .Bernardo Cintra Teodoro

. .218ª Zona Eleitoral .Pirapora .6º AC .Marcio Roberto Amorim

. .227ª Zona Eleitoral .Pouso Alegre .3º PPP .Felipe Celestino Paiva

. .008ª Zona Eleitoral .Alfenas .7º AC .Jose Henrique Pereira Cirilo

. .Secretaria .Belo Horizonte .8º AC .Allison Gomes Silva

. .Secretaria .Belo Horizonte .2º PCD .Lucas da Costa Ferreira

. .Secretaria .Belo Horizonte .9º AC .Rodrigo Botan Costa

. .Secretaria .Belo Horizonte .4º PPP .Jeaziel de Jesus Nogueira

. .Secretaria .Belo Horizonte .10º AC .Natalia Felicia Clemente Ribeiro

. .Secretaria .Belo Horizonte .11º AC .Isabelle Fonseca Bezerra

. .Secretaria .Belo Horizonte .12º AC .Roberto Guimaraes Lopes

. .166ª Zona Eleitoral .Manga .1º PI .Cleiton Alves Silva

. .313ª Zona Eleitoral .Contagem .5º PPP .Luiz Felipe da Silva

. .Secretaria .Belo Horizonte .13º AC .Dheison Ramos de Sousa

. .059ª Zona Eleitoral .Cambuí .14º AC .Gabrielle Pereira Santos

. .253ª Zona Eleitoral .São Gonçalo do Sapucaí .3º PCD .Andre Felix de Souza Filho

. .Secretaria .Belo Horizonte .15º AC .Denver Goncalves Gomes

. .282ª Zona Eleitoral .Viçosa .6º PPP .Julio Cesar Sixel Rodrigues

. .319ª Zona Eleitoral .Betim .16º AC .Rafael Filipe Siqueira Wanderley

. .159ª Zona Eleitoral .Lambari .17º AC .Milena Marques Colares

. .041ª Zona Eleitoral .Igarapé .19º AC .Rafael Cesar Mota Pereira

. .254ª Zona Eleitoral .São Gotardo .20º AC .Thalita Giovanna Mendes Santos

. .014ª Zona Eleitoral .Andrelândia .21º AC .Bianca Dorneles Ferreira

. .019ª Zona Eleitoral .Areado .22º AC .Natalia Valadares Lima

. .110ª Zona Eleitoral .Estrela do Sul .4º PCD .Jose Renato Faria Venancio Prata Resende

. .338ª Zona Eleitoral .Belo Vale .23º AC .Felipe Natanael de Oliveira Soares

. .224ª Zona Eleitoral .Ponte Nova .8º PPP .Raquel Monteiro de Souza

. .167ª Zona Eleitoral .Manhuaçu .24º AC .Sandro Daniel Nunes Oliveira

. .137ª Zona Eleitoral .Itanhandu .25º AC .Tomas Woodall Silva de Assis

. .070ª Zona Eleitoral .Divino .26º AC .Abiquele Dutra de Bastos

. .226ª Zona Eleitoral .Porteirinha .27º AC .Wilson Teixeira Ribeiro Junior

. .249ª Zona Eleitoral .Santo Antônio do Monte .9º PPP .Nubia Naiara Calixto Ribeiro

. .345ª Zona Eleitoral .Santa Rita de Caldas .29º AC .Fernando Rafael Candida de Souza

. .142ª Zona Eleitoral .Iturama .30º AC .Thiago Vitor Gomes Matias

. .003ª Zona Eleitoral .Açucena .5º PCD .Jose Duarte Silva Neto

. .262ª Zona Eleitoral .Serro .31º AC .Joao Vitor Guerra de Avila Reis

. .107ª Zona Eleitoral .Ervália .10º PPP .Francisco Bruno Magno Paz

. .208ª Zona Eleitoral .Passatempo .33º AC .Mariana Miranda Salles

. .302ª Zona Eleitoral .Capinópolis .34º AC .Adryana Machado Guimaraes

. .021ª Zona Eleitoral .Bambuí .35º AC .Maiza de Oliveira Vieira Vilaca

. .113ª Zona Eleitoral .Fe r r o s .37º AC .Victor Augusto Souza Rocha

. .346ª Zona Eleitoral .Cruzília .11º PPP .Jose Augusto Rodrigues da Silva

. .339ª Zona Eleitoral .Jequeri .38º AC .Julia Carvalho Sales Barbosa

. .201ª Zona Eleitoral .Palma .2º PI .Vanderley da Silva Santana

. .294ª Zona Eleitoral .Rio Vermelho .6º PCD .Fabricio Veliq Barbosa

. .188ª Zona Eleitoral .Mutum .40º AC .Igor da Silva Magalhaes

. .320ª Zona Eleitoral .Arinos .12º PPP .Rodrigo Lima de Vasconcellos Marinheiro

. .094ª Zona Eleitoral .Coração de Jesus .42º AC .Renato Vargas Chaves

. .266ª Zona Eleitoral .Taiobeiras .43º AC .Cynthia Alves Marino

. .212ª Zona Eleitoral .Peçanha .44º AC .Linda Jane Martins da Silva Veloso

. .135ª Zona Eleitoral .Itamarandiba .45º AC .Gustavo Tadeu Peres Lemos

. .067ª Zona Eleitoral .Capelinha .13º PPP .Lucas Martins da Silva

. .177ª Zona Eleitoral .Minas Novas .46º AC .Maria Teresa de Araujo Abreu Lage

. .196ª Zona Eleitoral .Novo Cruzeiro .47º AC .Ana Carolina Cappai Lopes Parasin

. .073ª Zona Eleitoral .Carlos Chagas .9º PCD .Claudia Nunes Fernandes

. .050ª Zona Eleitoral .Brasília de Minas .49º AC .Valkiria Elizabete Moreira Corbelli

. .342ª Zona Eleitoral .Montalvânia .14º PPP .Ana Paula da Mata

. .255ª Zona Eleitoral .São João da Ponte .50º AC .Joao luiz Araujo

. .237ª Zona Eleitoral .Rio Pardo de Minas .52º AC .Luciano Silvino

. .120ª Zona Eleitoral .Grão Mogol .53º AC .Glauco Jose Goncalves Leite

. .329ª Zona Eleitoral .Bonfinópolis de Minas .54º AC .Cleverson Romagnoli Lopes

. .120ª Zona Eleitoral .Grão Mogol .15º PPP .Otavio Batista Neres Neto

*Legenda: AC - ampla concorrência; PPP - pessoas pretas e pardas; PCD - pessoas com deficiência; PI - pessoa indígena
CANDIDATOS NÃO OPTANTES (localidade definida nos termos do art. 6º dos Editais nos 7, 10 e 11/2025)

. .U N I DA D E .MUNICÍPIO .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME

. .285ª Zona Eleitoral .São Romão .1º AC .Graziele Aparecida Barbosa Ramos

. .329ª Zona Eleitoral .Bonfinópolis de Minas .7º PPP .Deniana Madalena de Carvalho

CANDIDATOS QUE FORMALIZARAM DESISTÊNCIA DO CERTAME (art. 10 dos Editais nos 7, 10 e 11/2025)

. .C L A S S I F I C AÇ ÃO .NOME .TIPO DE DESISTÊNCIA

. .5º AC .Tadeu Camargos Lorens .Definitiva

. .7º PCD .Anderson Augustinho de Sales Oliveira .Temporária

. .8º PCD .Andre Luiz de Oliveira Nogueira .Definitiva

. .51º AC .Matheus Penna Prado .Temporária

Belo Horizonte - MG, 10 de setembro de 2025.

Des. Júlio César Lorens

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html